Actum, factum, apertum et publicatum fuit dictum testamentum et ultima voluntas per dictum testatorem et scriptum, lectum et rogatum per me notarium infrascriptum mandato verbo et rogatu dicti testatoris Assisii, in porta Sancti Francissi, in domibus fraternitatis Sancti Stephany, presentibus Pucciarello Petini, Pace Morici Putii, Cecce Loli Milgliarini, Ceccho Vanutii, Petrutio Cicoli, Massutio Nepotoli, Cecce Ciccoli Tutoli et Angelo Çutii Francissi de Assisio, testibus a dicto testatore et hore eius proprio vocatis et rogatis.

(SN) Ego Francisscus condam magistri Thome de Assisio, publicus imperiali auctoritate notarius, hiis omnibus presens interfui et ea omnia a dicto testatore et ore eius proprio rogatus scribere scripsi et publicavi, et quod supra syngniatum est et remissum in LXI<sup>a</sup> linea dicti instrumenti, videlicet: «heredes universalem ystituit et fecit» propria manu singniavi, scripssi et remisi, quia errore ordinate conscribere obmisii<sup>(h)</sup>.

(a) segue i- depennata. (b) A uxore. (c) et filiis... in aggiunta a suis nepotibus. (d) ripetuto e non annullato. (e) heredes ... fecit aggiunto in secondo tempo tra testo ed escatocollo con segno di richiamo. (f) con segno abbr. superfluo. (g) segue l'aggiunta di cui a nota (e). (h) cf. note (d) e (f).

34

1363 maggio 19

Assisi, in porta Perlaxii, nella casa del testatore

*Maragoncello di Andreuccio di Ceccarello d'Assisi detta un codicillo a modifica del testamento da lui precedentemente dettato: lascia infatti la casa destinata a divenire ospedale a Contuccia e Bartolina figlie di Ceccarello di Maragone, zie dello stesso testatore; altri beni lascia a sua sorella Francesca, a Franceschino di d. Guidone d'Assisi e a Domenicuccio di Domenico della balia di San Nicolò.*

Originale [A], perg. n. 30, mm 173 (145)×544, 42 linee di scrittura.

Pergamena in buono stato di conservazione, senza macchie o lesioni di sorta. Non paiono ravvisarsi tracce di rigatura o marginatura, né sul recto né sul verso della carta.

Tra le note archivistiche: sovrapposizione tra (B) e (F), dove la prima, che recita appena *Testamento*, è cancellata con tratto orizzontale dalla seconda: *19 Maii 1363 | Codicillum Maragoncelli | Ciccarelli, quo ea, quem de | novo hospitale erigendo | mandaverat in suo testamento | rescidit et cetera confirmando | In hoc codicillo Vannutii Benzii fit mentio; (A) pro facto C [...].*

Menzione nel n. ed. 35: ... *fecit finem, quietationem, absolutionem et remissionem perpetuo valituram et pactum de ulterius non petendo ser Petro Vangnoli de Assisio, presenti et recipienti pro heredibus et fideicommissariis testamenti condam Maragioni Andreutii Ciccarelli, de Assisio et porta Perlaxii, ac bonis condam ipsius Maragioni de omni eo et toto quod eidem vicario aud domino ipsi episcopo debetur usque in presentem diem in bonis predictis et a dictis heredibus et fideicommissariis occasione quarte canonice portionis legatorum ad pias causas contentorum in testamento ipsius Maragionis scripto manu Franciscii magistri Thome de Assisio notarii, excepto quod de legatis et subcessionibus et substitutionibus quibuscumque factis per ipsum Maragionem in dicto suo testamento hospitali fraternitatis disciplinatorum Santi Stephani de Assisio et ipsi hospitali competentibus et expectantibus ...*

Regesto: LOCCATELLI PAOLUCCI, f. 43.

In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo tricentegimo sexxagegimo tertio, indictione prima, pontificatus domini Urbani pape quinti, die decimonono mensis madii.

Verum et certum est Maragoncellum Andreutii Ciccarelli de Assisio et porte Perlaxii testamentum fecisse nuncupativum manu mey notarii scriptum, sed quoniam omnis ultima voluntas ambulatoria est usque ad finalem exitum vite sue et plerisque varietates successuum alternantur, idem Maragoncellus, per Christi gratiam sanus mente, sensu et bone consientie, licet corpore languens, post dictum testamentum per eum conditum codicillum fecit et condidit in hunc modum:

et imprimis quidem dictus Maragoncellus, detrahendo et addendo dicto testamento per eum iam condito, ut predicatur, per presentem codicillum legavit et reliquit Contutie et Bartoline filiabus Ciccarelli Maragonis, amitis ipsius Maragoncelli ibidem presentibus, non hostante quod in dicto testamento per eum iam condito ipse Maragoncellus in infrascripta domo fieri mandavit per heredem eius hospitale ut in dicto testamento continetur, quamdam domum eius, positam Assisii, in porta Perlaxii, cui a 1° via, a 11° Francescha uxor Iacobi domini Iannis et a 111° heredes Francissi Tabarie, cum omnibus massaritiis in dicta domo existentibus, exceptuatis coffanis infrascriptis;

et legavit et reliquit Francesche, sue sorori carnali, ultra legatum sibi factum in dicto testamento quinque florenos auri et mantellum de garofonato, quod olim fuit matris ipsius Maragoncelli, et coffinos suos;

item legavit et reliquit Francischino domini Guidonis de Assisio unum modiolum cuiusdam<sup>(a)</sup> sue petie terre vineate posite in comitatu Assisii, in vocabulo Saltaiani, cuius totius vinee fines a 1° Vannutius Benzii, a 11° Lellus M(en)cis et via et Mianus Becti et alia latera veriora;

item voluit, iussit et expresse mandavit quod omne ius et actionem competentem atque spectantem eidem Maragoncello quoquo modo vel iure in domibus que condam fuerunt Macthioli domini Iacobi, positus in porta Sancte Clare, quibus a 1<sup>o</sup> via, a 11<sup>o</sup> heredes Corradi domini Thome et alia latera, detur et concedatur Iohanni et Franciscisco Taccoli Cecce pro quantitate que extimaretur minus c librarum;

item ius et actionem competentem ei in ortali posito in vocabulo Moiani, cui a 1<sup>o</sup> domus calzolariorum et heredes Petri Nutii, detur et concedatur eis pro pretio quod declarabitur per Putium Pauli Coderonis et ser Daynellem domini Francissi ibidem presentes;